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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  8/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  120/2013 
 
«Περί ανακλήσεως των αριθ. 370/2011 & 78/2012 Αποφάσεων του Δ.Σ. και λήψη 
νέας για την παραχώρηση της χρήσης του Δημοτικού Σχολείου Ελαίας». 
 
   Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι εννέα (29) του μηνός Απριλίου 2013, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 15,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 8/25-04-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα δέκα εννέα  (19) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Ιατρόπουλος Δημήτριος 
2. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Πετράκης Χρήστος  
3. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 3. Σπυριδάκος Βασίλειος 
4. Βουνελάκης Γεώργιος       Αντιδήμαρχος 4. Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
5. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  5. Παπαδάκης Γεώργιος 
6. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 6. Τσάκος Πέτρος 
7. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 7. Τσάκος Κων/νος 
8. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 8. Δημητρόπουλος Δημοσθένης 
9. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Μαρούσης Χαράλαμπος   
14. Σταθάκης Παναγιώτης   
15. Τσαφατίνου Κατερίνα   
16. Νικολινάκος Παναγιώτης   
17. Χαραμής Αντώνιος   
18. Μέντης Γεώργιος   
19. Κρυπωτός Παναγιώτης   

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου,  
Σκάγκος Ιωάννης Τ.Κ. Αγίου Ιωάννου, Σαρμπάνης Λάμπρος Τ.Κ. Δαιμονιάς, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. 
Ελαίας, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Μετά τη συζήτηση του δεκάτου εβδόμου (17ου) Θέματος αποχώρησε ο κ. Χαραμής 
Αντώνιος. 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο έβδομο (17ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον κ. Ι. Κολλιάκο, ο οποίος είπε τα εξής: 
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   Ο Δήμος μας με την υπ. αρ. 370/2011 απόφασή του παραχώρησε τη χρήση μιας αίθουσας 

του κτιρίου του πρώην δημοτικού σχολείου Ελαίας (παλαιό κτίριο) στο 2ο γραφείο 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας, για την φύλαξη των αρχείων και των υλικών. 

Επίσης με την 78/2012 απόφασή του παραχώρησε τη δεύτερη αίθουσα του παλαιού 

κτιρίου του πρώην δημοτικού σχολείου στη Ρουμάνειο βιβλιοθήκη σαν χώρο αποθήκευσης του 

υλικού. 

Ο Πολιτιστικός και Ναυταθλητικός Σύλλογος Ελαίας Επιδαύρου Λιμηράς Λακωνίας «Η 

ΒΙΑΝΔΙΝΗ» με σχετική επιστολή του, μας εφιστά την προσοχή ότι το παλαιό κτίριο λόγω της 

συνεχούς υγρασίας, παρουσιάζει προβλήματα διάβρωσης των τοίχων, καθώς επίσης και η 

βορειοανατολική πλευρά της σκεπής παρουσιάζει ρωγμές με κίνδυνο, σε έντονες βροχοπτώσεις 

να εισχωρήσει νερό στο εσωτερικό. Με την ίδια επιστολή επισημαίνει ότι είναι κρίμα το Σχολείο 

να χρησιμοποιείται σαν αποθηκευτικός χώρος από τη στιγμή που ο Σύλλογος έχει δώσει 

δείγματα ότι μπορεί να συντηρήσει και να αξιοποιήσει το χώρο, ώστε να είναι λειτουργικός και 

χρήσιμος για όλους τους κατοίκους της Ελιάς. 

Για το λόγο αυτό προτείνω να παραχωρηθεί το παλαιό κτίριο του πρώην Δημοτικού 

Σχολείου Ελιάς στον Πολιτιστικό και Ναυταθλητικό Σύλλογο Ελαίας και να εξευρεθεί  

αποθηκευτικός χώρος στη Μαθητική Εστία για να φυλαχθεί το αρχειακό υλικό της Ρουμανείου 

Βιβλιοθήκης και του Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας.        

   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Κολλιάκου, έλαβε υπόψη το 
περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65 και 225 του Ν. 3852/2010 και 
μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει ομόφωνα 
 1. Ανακαλεί για τους ανωτέρω λόγους, τις αριθ. 370/2011 και 78/2012 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου, με τις οποίες είχε παραχωρηθεί η χρήση αιθουσών του πρώην Δημοτικού 
Σχολείου Ελιάς, στο Γραφείο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας και στη Ρουμάνειο 
Βιβλιοθήκη, αντίστοιχα. 

2. Παραχωρεί τη χρήση του παλαιού κτιρίου του πρώην Δημοτικού Σχολείου Ελιάς στον 
Πολιτιστικό και Ναυταθλητικό Σύλλογο Ελαίας «Η ΒΙΑΝΔΙΝΗ», για τις ανάγκες λειτουργίας του. 
   3. Παραχωρεί τη χρήση απαιτούμενου χώρου της Μαθητικής Εστίας, στο 2ο Γραφείο 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας και στη Ρουμάνειο Βιβλιοθήκη, για την αποθήκευση του 
αρχειακού υλικού.   

Και με τη θετική ψήφο του Προέδρου της Τ.Κ. Ελαίας. 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 120/2013. 

    
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

       Ο Πρόεδρος                       Ο Γραμματέας                          Τα  Μέλη 
 Αβδούλος Σπύρος  

 
 

 
Ο Πρόεδρος Τ.Κ. Ελαίας 

Γεώργιος Τζάκας 

 
 

 
 

 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
Βουνελάκης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 
Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 
Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 
Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 
Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 
Αλειφέρη Παναγιώτα 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 

Μαρούσης Χαράλαμπος 

Σταθάκης Παναγιώτης 
Τσαφατίνου Κατερίνα 

Νικολινάκος Παναγιώτης 
Χαραμής Αντώνιος 

Μέντης Γεώργιος 

Κρυπωτός Παναγιώτης 

   

ΑΔΑ: ΒΕΝΤΩΚ9-ΜΕΖ


